
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1879 DEL 11-10-2019

N. SETTORE 755 DEL 11-10-2019

Oggetto:
Attività di esercizio di commercio al dettaglio di vicinato nei locali siti a
Milazzo ...omissis... - Ditta ...omissis....Revoca effetti D.I.A..

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosanna Crisafulli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
Dr. Michele Bucolo

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1879 del 11-10-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Attività di esercizio di commercio al dettaglio di vicinato nei locali siti a
Milazzo ...omissis... - Ditta ...omissis....Revoca effetti D.I.A..

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
il sig. ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis... ed ivi residente in via ...omissis... agli atti d'ufficio,·
risulta titolare di attività di commercio al dettaglio di vicinato, settore alimentare, nei locali siti a
Milazzo ...omissis... giusta D.I.A. presentata a questo Ente in data 26/08/2011, prot. n. 43668 del
30/08/2011;
il Corpo di Polizia Locale con nota prot. n. 63579 del 10/10/2019 ha trasmesso i verbali di violazione·
amministrativa n. 1528 del 09/10/2019 e verbale di accertamento n. 78354 del 09/10/2019 a carico di
...omissis...nato a...omissis... il ...omissis..., obbligato in solido ...omissis..., per violazioni relative
all'attività di vendita di prodotti ortofrutticoli esercitata nei locali siti in ...omissis...- Milazzo;

Visti:
il verbale di violazione amministrativa n. 1528 del  09/10/2019 del Corpo di Polizia Municipale, a
carico del Sig....omissis... nato a ...omissis.. il...omissis..., obbligato in solido ...omissis... nella qualità
di titolare dell'esercizio di vicinato denominato “...omissis...”  - partita IVA n. ...omissis...;
il verbale di accertamento n. 78354 del 09/10/2019 a carico di ...omissis... nato a ...omissis... il
...omissis..., obbligato in solido “...omissis...- partita IVA n. ...omissis...”;

Considerato che:
dall’esame degli atti sopradescritti, inviati dalla Polizia Locale, si evince che la ditta individuale-
...omissis..., nato a ...omissis... il ...omissis..., con partita IVA ...omissis...,  non esercita più
l'attività in questione nei locali siti in ...omissis...;
dal documento di verifica rilasciato dal servizio delle Camere di Commercio per le pubbliche-
amministrazioni, a seguito di richiesta del 11/10/2019,  non risulta tra le attività della ditta
...omissis... l'esercizio di commercio al dettaglio di cui alla DIA presentata il  26/08/2011, prot. n.
43668 del 26/08/2011;
che da controllo agli atti d'ufficio, non risulta presentata dalla ditta ...omissis... comunicazione di-
cessazione dell'attività de qua;

Vista l'ordinanza dirigenziale n. 14 del 10/10/2019 con la quale si è provveduto alla chiusura
dell'esercizio di commercio al dettaglio di vicinato sito a Milazzo piazza ...omissis...;

Dato atto che si prescinde dall’invio della comunicazione di avvio di procedimento ai sensi dell’art. 7

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1879 del 11-10-2019
Pag. 2 di 4



della L.241/90 e ss.mm.ii, poichè ricorre l’ipotesi di particolare esigenza di celerità del procedimento, in
quanto trattasi di atto dovuto;

Rilevato che occorre procedere alla revoca d'ufficio degli effetti prodotti dalla D.I.A. per esercizio di
commercio al dettaglio  del 26/08/2011, prot. n. 43668 del 30/08/2011, presentata per i locali siti a
Milazzo ...omissis..., sussistendo i presupposti di cui all'art. 21 novies, comma 1;

Visti:
la L.R. 28/99;
il decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
il D.P.R. 7/9/10 n. 160;
il D.Lgs. 222/2016;
L.R.  7/2019;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’emanazione del presente atto;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

- la narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;

- di revocare gli effetti prodotti dalla D.I.A. per esercizio di commercio al dettaglio di vicinato, settore
alimentare, prot. n. 43668, presentata in data 26/082011, registrata al prot. generale di questo Ente al n.
43668 del 30/08/2011, dal Sig. ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis..., C.F. ...omissis...- partita IVA
n. ...omissis..., residente in via ...omissis..., per i locali siti a Milazzo ...omissis...;

DISPONE

- che il presente atto venga notificato dal Corpo di P.L. di Milazzo al  Sig. ...omissis... nato a ...omissis...
il ...omissis..., C.F. ...omissis...- partita IVA n. ...omissis...;
- che il Corpo di Polizia Locale provveda alla vigilanza, controllo ed esecuzione della presente ordinanza;
- che copia del presente atto venga trasmesso al Corpo di Polizia Locale di Milazzo, al Commissariato di
Pubblica Sicurezza di Milazzo, alla Compagnia Carabinieri Stazione di Milazzo, alla Compagnia Guardia
di Finanza di Milazzo, alla Questura di Messina, all'ASP di Messina per gli adempimenti di competenza.

Avverso il presente atto, l’interessato può proporre, nei modi e termini di legge, ricorso entro giorni 60
(sessanta) dalla data della sua notifica, presso il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia -
Sezione di Catania, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana
entro 120 (centoventi) dalla data della sua notifica nei modi e termini di legge.

Il Responsabile del procedimento
 Rosanna Crisafulli

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1879 del 11-10-2019
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1879 del 11-10-2019
Pag. 4 di 4


